
お問合せ先：博多法人会事務局　092ｰ411ｰ2789

会社名

T E L

F A X
参加人数

名

各 　 位 公益社団法人博多法人会
研修委員会

時下　益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は法人会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度の時局講演会は、スマイリーキクチ 氏を講師にお招きし
｢突然、僕は殺人犯にされた ～言葉の責任 ネット犯罪の被害者・加害者にならないために～」
と題して講演をして頂くことになりました。
募集人員が少ないので､お早めにお申し込み下さい。

2024 年 9月 10日 (火）14:00～15:30

※お客様用の駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用ください。

申込票にご記入の上、FAX または E-mail にてお申し込みください。
受付後、申込票を返送しますので当日、受付にご提出ください。
 （参加取消の場合は必ず事務局までご連絡をお願いします。）

先着 250名（必ず事前の申込をお願いします。）

2024 年 8 月 30 日（金）（先着順）定員になり次第締め切らせて頂きます。

『突然、僕は殺人犯にされた ～言葉の責任 ネット犯罪の被害者・加害者にならないために～』

スマイリーキクチ氏
（一般社団法人インターネット・ヒューマンライツ協会代表）

ホテルオークラ福岡 福岡市博多区下川端町 3-2　電話 092ｰ262-1111

＊会費＊

FAX：092-411-2780  E-mail：h-houjin@jasmine.ocn.ne.jp

スマイリーキクチ 氏
1972年 東京都足立区生まれ。
1993年 漫才コンビ「ナイトシフト」として1年半活動後、コンビ解散。

その後、漫談スタイルのピン芸人としてTV・ラジオ等で活躍。
1999年 身に覚えのない事件の殺人犯だと、ネット上に虚偽を書き込まれ

言われなき誹謗・中傷を受け続ける。
2011年 著書『突然、僕は殺人犯にされた』～ネット中傷被害を受けた10年間～を発刊。

毎年100人以上の東大合格者を誇る開成中学校の教材に採用される。
2019年 一般社団法人インターネット・ヒューマンライツ協会を立ち上げ、代表を務める。

現在は、タレント活動するなか、自身の体験を基にネット犯罪の恐怖、その対策など
について各地で講演活動中。

著書
『突然、僕は殺人犯にされた』～ネット中傷被害を受けた10年間～（竹書房）
『ネット中傷　駆け込み寺』共著（武蔵野大学出版会）


